



CONSTRUCCIONES Y URBANIZACIONES DIPRAC


PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION MEDIANTE ADJUDICACION DIRECTA
MSC-R33-FISM-AD6/SE/01/OH-07-20

OBRA: Pavimentación con Concreto Hidráulico de Calle de Acceso a Av. Guadalupe
UBICACION: Barrio de Guadalupe de San Ciro de Acosta

FECHA: 14/Sep/2020
INICIO: 05/Oct/2020
TERMINO: 23/Nov/2020

Catalogo de Conceptos (Presupuesto de Obra)					
Clave	Descripción	Und.	Cant.	P.U.	Importe
PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE GUADALUPE (LIBRAMIENTO)					
1	PAVIMENTO A BASE DE CONCRETO HIDRAULICO DE 250 KG/CM2				
1.1	TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO PARA PAVIMENTO P.U.: ** NUEVE PESOS 16/100 M.N. ** Importe: ** CUATRO MIL DOSCIENTOS TRECE PESOS 60/100 M.N. **	M2	460.00	\$ 9.16	\$ 4,213.60
1.2	APERTURA DE CAJON PARA ALOJAR BASE HIDRAULICA DE 20 CM DE ESPESOR P.U.: ** TRESCIENTOS DOCE PESOS 76/100 M.N. ** Importe: ** CINCUENTA MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS 36/100 M.N. **	M3	161.00	\$ 312.76	\$ 50,354.36
1.3	COMPACTACION DE TERRENO NATURAL EXISTENTE, COMPACTADO AL 90% DE LA PRUEBA PROCTOR ESTANDAR. INCLUYE: ESCARIFICADO, INCORPORACION DE HUMEDAD Y COMPACTADO. P.U.: ** TREINTA Y OCHO PESOS 79/100 M.N. ** Importe: ** DIECISIETE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 40/100 M.N. **	M2	460.00	\$ 38.79	\$ 17,843.40
1.4	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MATERIAL CON CARACTERISTICA DE BASE HIDRAULICA DE 20 CMS DE ESPESOR COMPACTADA AL 95% DE SU P.V.S.M POR MEDIOS MECANICOS INCLUYE: COLOCACION, TENDIDO, PAPEO, NIVELADO, INCORPORACION DE HUMEDAD Y COMPACTADA. P.U.: ** CUATROCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS 58/100 M.N. ** Importe: ** CUARENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 36/100 M.N. **	M3	92.00	\$ 488.58	\$ 44,949.36
1.5	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONCRETO HIDRAULICO HECHO EN OBRA DE Fc=250 kg/cm T.M.A. DE 1 1/2" mm PARA PAVIMENTACION DE CALLES, EN UN ESPESOR DE 15 cm. P.U.: ** TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 36/100 M.N. ** Importe: ** CIENTO SESENTA Y DOS MIL OCHENTA Y CINCO PESOS 60/100 M.N. **	M2	460.00	\$ 352.36	\$ 162,085.60
1.6	SELLADO JUNTA DE CONTRACCION DE 15MM DE ANCHURA EN SENTIDO LONGITUDINAL @ 3.50M , PARA PAVIMENTO HIDRAULICO CON MASILLA SELLADORA MONOCOMPONENTE DE POLURETANO APLICADA CON PISTOLA SOBRE FONDO DE JUNTA DE 20 MM DE DIAMETRO. P.U.: ** CINCUENTA Y CUATRO PESOS 83/100 M.N. ** Importe: ** VEINTE MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 06/100 M.N. **	ML	382.00	\$ 54.83	\$ 20,945.06
1.7	ACARREO 1er. KM. DE MATERIALES PETREOS, ARENA, GRAVA, MAT. PRODUCTO DE EXCAVACION EN CAMION VOLTEO, DESCARGA A VOLTEO EN CAMINO P.U.: ** TREINTA Y DOS PESOS 73/100 M.N. ** Importe: ** VEINTIUN MIL CIENTO QUINCE PESOS 43/100 M.N. **	M3	645.14	\$ 32.73	\$ 21,115.43
1.8	ACARREO KM. SUBSECUENTES AL 1o. DE MAT. PETREOS ARENA, GRAVA, MAT. PRUDUCTO DE EXCAVACION EN CAMION VOLTEO, EN CAMINO P.U.: ** DIEZ PESOS 36/100 M.N. ** Importe: ** VEINTE MIL CINCUENTA PESOS 85/100 M.N. **	M3/KM	1,935.41	\$ 10.36	\$ 20,050.85
1.9	EXCAVACION EN TALUD EN CERRO POR MEDIOS MECANICOS. MATERIAL TIPO III INCLUYE PERFILADO DE TALUDES. P.U.: ** SEISCIENTOS CUATRO PESOS 39/100 M.N. **	M3	335.26	\$ 604.39	\$ 202,627.79

TOTAL DE HOJA : \$ 544,185.45
TOTAL ACUMULADO : \$ 544,185.45


C. M.V.Z. FRANCISCO JAVIER JASSO BARRAGAN
ADMINISTRADOR UNICO

- 1 -

ABASOLO #205 INT. 14 COLONIA CENTRO RIOVERDE, S.L.P. CP. 79610
TEL: 487.107.1044 urbanizacionesdiprac@hotmail.com



CONSTRUCCIONES Y URBANIZACIONES DIPRAC

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION MEDIANTE ADJUDICACION DIRECTA
MSC-R33-FISM-AD6/SE/01/OH-07-20

OBRA: Pavimentación con Concreto Hidráulico de Calle de Acceso a Av. Guadalupe
UBICACION: Barrio de Guadalupe de San Cirio de Acosta

FECHA: 14/Sep/2020
INICIO: 05/Oct/2020
TERMINO: 23/Nov/2020

Catalogo de Conceptos (Presupuesto de Obra)					
Clave	Descripción	Und.	Cant.	P.U.	Importe
	Importe: ** DCSIENTOS DOS MIL SEISCIENTOS VEINTISIETE PESOS 79/100 M.N. **				
1.10	LIMPIEZA GENERAL DURANTE Y AL TERMINO DE LA OBRA INCLUYE: ACARREOS DE ESCOMBRO, ETC. P.U.: ** OCHO PESOS 27/100 M.N. **	M2	460.00	\$ 8.27	\$ 3,804.20
	Importe: ** TRES MIL OCHOCIENTOS CUATRO PESOS 20/100 M.N. **				
	Total de PAVIMENTO A BASE DE CONCRETO HIDRÁULICO DE 250 KG/CM2 ** QUINIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 65/100 M.N. **			\$	\$ 547,989.65
	Total de PAVIMENTACION CON CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE GUADALUPE (LIBRAMIENTO)			\$	\$ 547,989.65
	** QUINIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 65/100 M.N. **				
	Subtotal de Presupuesto ** QUINIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 65/100 M.N. **			\$	\$ 547,989.65
				Imp. (IVA) \$	87,678.34
				Total \$	635,667.99
	** SEISCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 99/100 M.N. **				

C. M.V.Z. FRANCISCO JAVIER JASSO BARRAGAN
ADMINISTRADOR UNICO

- 2 -

ABASOLO #205 INT. 14 COLONIA CENTRO RIOVERDE, S.L.P. CP. 79610
TEL: 487.107.1044 urbanizacionesdiprac@hotmail.com